UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 111, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
Publicado no D.O.U. em 25/10/2018, seção 3, p. 56

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando os termos da decisão

protocolada pelo MM Juiz da 4ª Vara Federal/AL nos autos do processo nº

0806788-81.2017.4.05.8000, e a inexistência de aprovados no processo de remoção

interno conforme o edital Progep nº 96, de 20 de julho de 2018, torna público o

calendário para conclusão do concurso público para docente na área de estudo

saneamento, código 4, inicialmente aberto pelo edital nº 33, de 08 de junho de 2017,

suspenso pelo edital nº 65, de 30 de agosto de 2017, na forma a seguir disposta:

I. Fica designado o dia 26 de novembro de 2018 para a realização da etapa "defesa e

arguição do plano de atividades acadêmicas-PAA".

II. A participação no paa é restrita ao candidato aprovado na prova didática no momento

da suspensão do concurso.

III. Ficam delegadas à Coordenadoria de Processos Seletivos da progep as demais

providencias para convocação do candidato e demais encaminhamentos necessários.

IV. Ficam mantidas as demais disposições previstas nos respectivos editais do concurso.

Carolina Gonçalves de Abreu Valença

Pró-Reitora